
1/2

Útiles escolares

carpetas con vinchas plásticas, portada transparente (dos amarillas y una azul)

cuaderno cosido grande, de cuadros (100 hojas)

cuadernos cosidos grandes, de dos líneas

resma de papel bond, tamaño A4, 75 g

agenda escolar

paquete de hojas de líneas, tamaño A4 (50 unidades)

paquete de hojas de cuadros, tamaño A4 (50 unidades)

paquete de cartulinas Iris, tamaño A4, colores variados (10 unidades)

paquete de cartulina Brístol color blanca, tamaño A3 (20 unidades)

blocs de papel de construcción (40 hojas)

paquetes de hojas adhesivas, marca 3M/Post-it, 3 pulgs (7.5 cm) (100 unidades)

marcador permanente, marca Faber-Castell

caja de témpera líquida o pintura acrílica, marca Faber-Castell (seis colores)

pincel plano # 6

pincel redondo # 4

paleta plástica para mezclar colores 

pliego de papel bond 

frasco grande de goma blanca

bolígrafos marca Faber-Castell (rojo, azul y negro)

caja de marcadores, marca Faber-Castell

compás

paquete de cartulinas esmaltadas, tamaño A4 (12 unidades)

mandil con nombre

cartulinas plegables, tamaño A3

caja de lápices de colores, marca Faber-Castell (12 unidades)

lápices HB, 3B o 4B, marca Faber-Castell

carpeta plástica tipo sobre, tamaño A3 

caja de marcadores, marca Faber-Castell (12 unidades)

flauta melódica cromática de 32 teclas 

cuaderno pautado grande 

calculadora sencilla

marcadores acrílicos (negro, azul)

rollo de papel toalla (60 unidades)

barra fina de silicona 

juego geométrico

resaltador

micas tamaño A4

cinta masking tape marca 3M 

cinta de papel 

Subtotal útiles escolares

$3,00

$2,60

$5,40

$3,10

$3,20

$0,85

$1,10

$1,00

$5,40

$7,00

$3,20

$1,00

$9,00

$1,00

$2,50

$1,08

$0,60

$1,50

$1,20

$4,50

$1,95

$1,25

$4,00

$4,00

$2,23

$6,00

$1,55

$6,50

$19,20

$1,34

$8,50

$3,00

$0,75

$0,33

$1,30

$1,00

$2,00

$1,27

$1,00

$125,40
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Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.
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Textos

Arriba la Lectura 4  

Pack Innovamat 5.° EGB 

Primary Path Student’s Book with Creative Journal 3

Primary Path Activity Book with Online Resources 3
$80,13

$58,00

$45,30

$183,43

Cambridge

Innovamat

HMH
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Lengua y
Literatura

Matemáticas

Language
Arts

Subtotal útiles escolares

Zapatos deportivos negros, medias y gorra de color azul

Uniforme

camiseta mangas largas

calentador

chompa

Subtotal uniforme

$10,00

$12,00

$19,00

$41,00
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Materiales de aseo

• funda de paños húmedos
• toalla de mano
• frasco de gel antibacterial

• peinilla o cepillo
• termo para agua
• bloqueador solar 100 UV

Material reutilizable de años anteriores

• sacapuntas • cartuchera con cierre

circuit board (small)

one snap connectors 

two snap connectors 

three snap connectors 

four snap connector 

five snap connector 

button switch 

switch 

leds color rojo

batería

resistencia 100 ohm

IC Music 

buzzer reed 

diodos leds

cinta conductora 60cm

envase  plástico

Subtotal útiles escolares $32,32
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Informática
(Robótica)

Valor incluye I.V.A.

Total listado de los útiles escolares,
textos y uniforme $382,15

Útiles escolares


