

5.° EGB

Útiles escolares

CHECK LIST	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES	
	3	carpetas con vinchas plásticas, portada transparente (dos amarillas y una azul)	\$3,00	
	1	cuaderno cosido grande, de cuadros (100 hojas)		
	4	cuadernos cosidos grandes, de dos líneas	\$5,40	
	1	resma de papel bond, tamaño A4, 75 g	\$3,10	
	1	agenda escolar	\$3,20	
	1	paquete de hojas de líneas, tamaño A4 (50 unidades)	\$0,85	
	1	paquete de hojas de cuadros, tamaño A4 (50 unidades)	\$1,10	
	1	paquete de cartulinas Iris, tamaño A4, colores variados (10 unidades)	\$1,00	
	1	paquete de cartulina Brístol color blanca, tamaño A3 (20 unidades)	\$5,40	
	2	blocs de papel de construcción (40 hojas)	\$7,00	
	2	paquetes de hojas adhesivas, marca 3M/Post-it, 3 pulgs (7.5 cm) (100 unidades)	\$3,20	
	1	marcador permanente, marca Faber-Castell	\$1,00	
	1	caja de témpera líquida o pintura acrílica, marca Faber-Castell (seis colores)	\$9,00	
	1	pincel plano # 6	\$1,00	
	1	pincel redondo # 4	\$2,50	
	1	paleta plástica para mezclar colores	\$1,08	
	1	pliego de papel bond	\$0,60	
	1	frasco grande de goma blanca	\$1,50	
	3	bolígrafos marca Faber-Castell (rojo, azul y negro)	\$1,20	
	1	caja de marcadores, marca Faber-Castell	\$4,50	
	1	compás	\$1,95	
	1	paquete de cartulinas esmaltadas, tamaño A4 (12 unidades)	\$1,25	
	1	mandil con nombre	\$4,00	
	30	cartulinas plegables, tamaño A3	\$4,00	
	1	caja de lápices de colores, marca Faber-Castell (12 unidades)	\$2,23	
	3	lápices HB, 3B o 4B, marca Faber-Castell	\$6,00	
	1	carpeta plástica tipo sobre, tamaño A3	\$1,55	
	1	caja de marcadores, marca Faber-Castell (12 unidades)	\$6,50	
	1	flauta melódica cromática de 32 teclas	\$19,20	
	1	cuaderno pautado grande	\$1,34	
	1	calculadora sencilla	\$8,50	
	4	marcadores acrílicos (negro, azul)	\$3,00	
	1	rollo de papel toalla (60 unidades)	\$0,75	
	1	barra fina de silicona	\$0,33	
	1	juego geométrico	\$1,30	
	1	resaltador	\$1,00	
	10	micas tamaño A4	\$2,00	
	1	cinta masking tape marca 3M	\$1,27	
	1	cinta de papel	\$1,00	
		Subtotal útiles escolares	\$125,40	

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

Útiles escolares



5.° EGB

CHECK LIST	ASIGNATURAS	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	Informática (Robótica)	1	circuit board (small)	
		3	one snap connectors	
		6	two snap connectors	
		3	three snap connectors	
		1	four snap connector	
		1	five snap connector	
		1	button switch	
		1	switch	
		2	leds color rojo	
		1	batería	
		1	resistencia 100 ohm	
		1	IC Music	
		1	buzzer reed	
		10	diodos leds	
		1	cinta conductora 60cm	
		1	envase plástico	
			Subtotal útiles escolares	\$32,32

Valor incluye I.V.A.

Textos

CHECK LIST	ASIGNATURAS	TEXTOS	EDITORIALES	PRECIOS REFERENCIALES
	Language Arts	Primary Path Student's Book with Creative Journal 3	Cambridge	\$80,13
		Primary Path Activity Book with Online Resources 3		
	Matemáticas	Pack Innovamat 5.° EGB	Innovamat	\$58,00
	Lengua y Literatura	Arriba la Lectura 4	НМН	\$45,30
		Subtotal útiles escolares		\$183,43

Uniforme

CHECK LIST	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	1	camiseta mangas largas	\$10,00
	1	calentador	\$12,00
	1	chompa	\$19,00
		Subtotal uniforme	\$41,00

Zapatos deportivos negros, medias y gorra de color azul

Material reutilizable de años anteriores

• sacapuntas • cartuchera con cierre

Materiales de aseo

- funda de paños húmedos
- toalla de mano
- frasco de gel antibacterial
- peinilla o cepillo
- termo para agua
- bloqueador solar 100 UV

Total listado de los útiles escolares, textos y uniforme



\$382,15